MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 10/RIFB, DE 14 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS PELO
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

ATUAÇÃO NAS ATIVIDADES DOS CURSOS OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL
DE BRASÍLIA – ASSISTENTE PEDAGÓGICO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União
em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, o resultado
final do EDITAL Nº 10/2025 - RIFB da Seleção de EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, para atuar no Programa Universidade Aberta do Brasil ‒
UAB, no âmbito do Instituto Federal de Brasília ‒ IFB, conforme abaixo:

AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO

47 Tássio Mascarenhas De Carvalho
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
70 1

64 Nancy Da Luz Davidis
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
58 2

74 Maria Marclane Bezerra Vieira
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
56 3

39 Fissil Cier Yuzuki
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
35 4

18 Laion Roberto Agostini Stanczyk
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
27 5

70 Antônio Marcos Pereira Castro
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
25 6

49 Marcos Vinicius Alves De Santana
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
10 7

32 Luiz Guilherme Oliveira Costa
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
5 8

82 Isabella Eduarda Da Silva Ribeiro
Apoio à Gestão Financeira, Patrimonial e de

Pessoal de Cursos da UAB/IFB
5 9

51 Luiz Daniel Muniz Junqueira
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
67 1

22 Clarice Peres Dos Santos
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
53 2

24 Cristiane Gomes E Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
51 3

81 Bianca Reis Da Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
44 4

40 Danilo Gonçalves Da Fonseca
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
39 5

86 Marina Morena Gomes De Araújo
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
39 6

75 Priscila Souza Figueiredo De Paula
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB 38 7

72 Ana Paula Silva Camelo
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
36 8

56 Elza Maria Teixeira Campos
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
35 9

36 Fernando Marcelo Silva Fernandes
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
35 10

55 Alessandra Da Silva Santiago Apoio Administrativo/Acadêmico à
Coordenação-Geral UAB/IFB

35 11

33 Guilherme Augusto Araújo E Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
30 12

15 Andrea Borges De Barros
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
24 13

58 Gilmar Vieira Martins
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
19 14

44 José Venicius Ramos Da Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
16 15

53 Janaina Da Silva Penha
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
14 16

26 Isabella Cristina Barbosa Ramos
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
6 17

10 Gardel Oliveira Santos
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
5 18

66 Tiago Veloso Da Silva Fernandes
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
5 19

50 Andressa Modolo Serafim
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
5 20

59 Valeria Torres Rodrigues Navarro
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
5 21

17 Kleiton Moura Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
2 22

8 Andreia Aparecida De Jesus Silva
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
0 23

45 Álilyen Uýti De Sousa Da Silveira
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
0 24

34 Rayssa Alves Ferreira
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
0 25

61 Marco Alexandre Gonzalez Caballero
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
0 26

27 Ana Gabriella Carvalho Alves De Souza
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
0 27

79 Cleiton Souza Rocha Operador e editor de Áudio e Vídeo 30 1

80 Juliana Parente Matias Orientador de Ensino/Aprendizagem 67 1

63 Magaly Del Carmen Fonseca Medrano Orientador de Ensino/Aprendizagem 50 2

30 Jefferson Amauri Leite De Oliveira Orientador de Ensino/Aprendizagem 45 3

5 Edvaldo Dias Carvalho Neto Orientador de Ensino/Aprendizagem 35 4

83 Geane De Jesus Silva Orientador de Ensino/Aprendizagem 17 5

25 Shirley Pereira Gomes Revisor de Texto 39 1

84 Anna Oliveira Barboza Revisor de Texto 27 2

37 Luanna Ferreira Da Silva Revisor de Texto 17 3

69 Flavio Figueredo De Souza
Suporte de Ambiente Virtual de Aprendizagem

- Moodle
25 1

85 Lauanda Beatriz Matos Costa Tradutor/Intérprete de Libras 42 1

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – AÇÕES AFIRMATIVAS*
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME FUNÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO

40 Danilo Gonçalves Da Fonseca
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
39 1

56 Elza Maria Teixeira Campos
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
35 2

53 Janaina Da Silva Penha
Apoio Administrativo/Acadêmico à

Coordenação-Geral UAB/IFB
14 3

Código Verificador:
Código de Autenticação:

79 Cleiton Souza Rocha Operador e editor de Áudio e Vídeo 30 1

69 Flavio Figueredo De Souza
Suporte de Ambiente Virtual de Aprendizagem -

Moodle
25 1

*Não houve inscrições para reserva de vagas de Indígenas e Quilombolas.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Nº DE INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO

55 Alessandra da Silva Santiago
Apoio Administrativo/Acadêmico à Coordenação-

Geral UAB/IFB
35 1

2. Não houve candidatos aprovados para as funções de: Audiodescritor, Designer Instrucional e Produtor Multimídia.
3. O (a) candidato (a) aprovado (a) deverá acompanhar a convocação que será feita por e-mail e pelo site do IFB.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIAREITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 17/04/2025 15:11:08.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 17/04/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

611568
eacda3fb17

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: